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Udvandring

”Åh gud, hvem gider dog at beskæftige sig med sådan en ’støvet’ 
hobby?”

Det gør jeg, men hvorfor…?

Fordi det har givet mig en masse nye slægtninge – ikke kun i 
Danmark – men også i resten af verden.

Generelt vil jeg sige, at min slægtsforskning og fund af 
slægtninge udenfor Danmark – stort set er kommet af 
tilfældigheder. 

MEN jeg har grebet chancen, når den var der, og jeg har 
kontaktet de ukendte slægtninge, når det var muligt!



Udvandring
Argentina

Da jeg begyndte at slægtsforske for mere end 25 år siden, 
havde jeg kun kendskab til en enkelt slægtning, der var 
udvandret til Argentina.

En slægtning som min far ofte talte om med stor stolthed. 
Hendes navn var Ane Kirstine Nielsen, og hun blev gift 
med Niels Ambrosius.

Jeg vidste, at familienavnet derovre var Ambrosius, men 
hvordan vi var i familie, anede jeg intet om. 
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Bag på fotografierne havde min 
far skrevet deres fornavne.

På fotografiet af kvinden stod
”Jane død i Argentina i 1908”
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Hvordan kom jeg så i gang med at lede efter familien i 
Argentina?

Det var før ell. omkring år 2000, så internettet var ikke så 
fyldt med oplysninger, som i dag.

Jeg kontaktede den danske kirke i Tres Arroyos, der er en 
af de tre mest ‘danskbefolkede’ byer i Argentina.

Jeg fik fat i den danske præst, som havde været i Tres 
Arroyos i en menneskealder.

Familien Ambrosius var meget kendte blandt de danske 
efterkommere i Argentina, så jeg fik uden problemer 
postadressen på en af efterkommerne..



Udvandring
Jeg fik kontakt med ”Tito” Ambrosius, og stor var min 
overraskelse, da han kunne fortælle at ikke blot én men 
hele 10 af min farmors fætre og kusiner, samt en af hendes 
søstre, Jane – var udvandret til Argentina.

• Sonia Pedersen fantastisk hjælper gennem Danske 
Slægtsforskere

• Edith og Alfredo
• Sonia
• Carlos
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Australien & Canada

Danske Slægtsforskere – Find your relatives in Denmark

Et tilfældigt opslag fra en australsk kvinde har ført til endnu 
en spændende forbindelse i Australien og Canada.
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USA

Et tilfældigt møde på gaden i Grenaa førte til opdagelsen af en 
stor familie i USA.

Min farbror mødte tilfældigt en bekendt, og de faldt i snak –
den bekendte kunne så fortælle, at han havde haft besøg af 
nogle amerikanere, der påstod, at deres oldefar var født på 
Skramsø Mølle, som den bekendte ejer i dag.
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USA

Han havde fået et visitkort af den amerikanske mand, Greg 
Jensen – min farbror var overbevist om, at det ikke kunne være 
noget af vores familie – han glemte bare lige, at hans farfar hed 
Jensen til efternavn indtil 1905.

Jeg fik en email-adresse til Greg i Texas, og der gik ikke mange 
timer, så havde jeg svar derovre fra!

Også i den gren af min familie var flere søskende udvandret. I 
modsætning til Argentina, så var det her ‘kun’ 5 søskende, 
hvoraf en søster giftede sig med en dansker og vendte hjem til 
Danmark.
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USA

Sammen med min ældste datter, min bror og hans datter besøgte 
jeg Greg og hans familie i 2007. 
Allerede i 2003 havde mine døtre og deres familie besøgt Greg, og i 
2005 havde min bror været på besøg. 
Greg og hans kone, Katy, var på besøg hos mig i 2017.
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USA

Gennem Greg fik jeg også kontakt til Barbara Christoffersen, 
som er oldebarn af et af de udvandrede børn fra Skramsø
Mølle.

Barbara og hendes mand, Eugene, har besøgt mig 2 gange i 
årenes løb. 

De boede på daværende tidspunkt også i Texas, så dem 
besøgte vi også nogle dage i 2007.

Besøgene af Barbara og Eugene, førte endnu en sjov og 
tilfældig hændelse med sig…
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USA

Jeg var på et tidspunkt i gang med at forske i min mors slægt, 
som er en noget ‘rodet’ slægt med mange børn udenfor 
ægteskab med ukendte fædre.

Min mormor er født udenfor ægteskab, men hendes mor var 
blevet gift med en mand, som havde børn fra et tidligere 
ægteskab. Jeg kontaktede en af sønnerne fra dette ægteskab,
selvom han jo reelt ikke var min slægt, men hans far og min 
mormors mor havde sammen fået 2 døtre, som jo så var min 
mormors ½-søstre.

Dem forsøgte jeg at lokalisere, men de var desværre begge 
døde.  Poul fortalte, at en datter, Kirsten, af en af min mormors 
½-søstre, var blevet gift med en amerikaner i begyndelsen af 
1960’erne. Kirsten er altså min mors kusine…
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USA

Jeg forsøgte forgæves at finde denne datter, der vistnok boede 
i Texas. 

Jeg var ved at opgive, men kom så i tanke om, at jeg da kunne 
spørge de texanere, jeg kendte, om de havde adgang til at 
søge andre steder, end jeg kunne.

Jeg skrev en mail, og inden dagen var omme, havde jeg svar fra 
Barbara ”hende kender jeg! Vi synger i samme kirkekor” –
blandt 50 mio. texanere – hvor stor er chancen?

Det var ganske få måneder før mit besøg i 2007, så da vi ankom 
til Texas, var Kirsten selvfølgelig med i lufthavnen for at hente 
os.

Det viste sig så, at Kirsten i øvrigt har to søskende, der bor i hhv. 
Hillerød og Hundested, og som jeg nu ser jævnligt.
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Jeg kan blive ved, for jeg har fundet mange slægtninge rundt 
omkring i hele verden…

Når I skal i gang, så vær ikke bange for at kontakte jeres 
slægtninge – brug Google Oversæt, hvis du er usikker på dit 
engelske eller andre sprog

Gratis søgemuligheder:
https://ddd.dda.dk/ Hvis du har mistanke om, at en slægtning 
er udvandret.

https://www.familysearch.org/da/ Her kan du også gratis 
oprette et slægtstræ, som andre kan få glæde af og kontakte 
dig fra.

Meld dig ind i Danske Slægtsforskere, hvis ikke du allerede er 
det. Så kan du nemlig gratis få lavet opslag i
https://www.ancestry.com/
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Hos Danske Slægtsforskere kan man også som medlem få lavet 
opslag i den svenske database https://www.arkivdigital.se/

Led også efter slægt her 
https://www.statueofliberty.org/
https://sites.rootsweb.com/~njdane/
https://rootsweb.com/
https://www.findagrave.com/
https://saintsbysea.lib.byu.edu/
https://anelinks.dk/katalog.php?cat=16&nh=ASC&n=j_title
https://anelinks.dk/katalog.php?cat=77&nh=DESC&n=created

Sidst, men ikke mindst
https://slaegtsbibliotek.dk/ Hvor man f.eks. kan finde denne
https://slaegtsbibliotek.dk/2023/929709.pdf og denne
https://slaegtsbibliotek.dk/2023/929710.pdf og denne 

https://slaegtsbibliotek.dk/911629.pdf om danske i Argentina


